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Møde i Europaudvalget den 25. november 2011

Hermed Forbrugerrådets kommentarer til et af punkterne på Europaudvalgets 
dagsorden den 25. november 2011.

Rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse –
sundhed) den 2. december 2011

Pkt. 5. Kommissionens forslag til ændring af lægemiddeldirektivet og -
forordningen for så vidt angår information til offentligheden om receptpligtige 
lægemidler og for så vidt angår lægemiddelovervågning - tidlig forelæggelse.
KOM (2011) 0632, KOM (2008) 0662, KOM (2011) 0633 og KOM (2008) 0663

Ja tak til uvildige oplysninger om lægemidler 
Forbrugerrådet er meget bekymrede over Kommissionens forslag om, at lægemid-
delproducenterne gives mulighed for at informere patienterne om receptpligtige 
lægemidler. Vi mener, at der er tale om reklame. Vi opfordrer derfor til, at læge-
middelproducenternes øgede adgang til at informere patienterne om receptpligtige 
lægemidler udtages af direktivforslaget i dets nuværende form. Der skal ikke ske 
en udvidelse af producenternes adgang til at informere patienterne ud over de vil-
kår, der gælder i dag. 

Forbrugerne risikerer, at information fra lægemiddelproducenterne om konkrete 
receptpligtige lægemidler formidler et usagligt indhold og udelader vigtige oplys-
ninger, så som bivirkninger. Vi har allerede set mange eksempler på, at industrien 
har svært ved at overholde den nuværende markedsføringslovgivning. Senest har 
Forbrugerrådet gjort Lægemiddelstyrelsen opmærksom på foldere fra flere læge-
middelfirmaer om biologiske lægemidler, som var så mangelfulde, at Lægemiddel-
styrelsen har bedt firmaerne om at trække folderne tilbage. Lægemiddelstyrelsens
konklusion var, at indholdet var reklame og ikke information. Hvis dette direktiv 
ikke ændres, så vil forbrugerne kunne modtage reklamefoldere, som just er blevet 
erklæret ulovlige af Lægemiddelstyrelsen. 

Forbrugerrådet skal i øvrigt henvise til det brev, som vi sammen med Danske Pati-
enter, Danmarks Apotekerforening, Danske Handicaporganisationer, Farmakonom-
foreningen, Dansk Sygeplejeråd og Lægeforeningen har sendt til Europaudvalget, 
Sundhedsudvalget og sundhedsministeren den 21. november 2011.

Med venlig hilsen

Vagn Jelsøe Sine Jensen
Afdelingschef Sundhedspolitisk medarbejder
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